### Cap. 22. Die ler der wisheit.

Dies capitel ist, mit ausnahme der letzten 6 vers, vollständig aus dem 8. capitel der Proverbia entnommen.

1—4 = Prov. 8, 4 u. 5. Sapientia clamitat ... O viri, ad vos clamito, et vox mea ad filios hominum. Intelligite, parvuli, astutiam et insipientes animadvertite.

5—10 = Prov. 8, 10—12. Accipite disciplinam meam et non peccetis, doctrinam magis quam aurum eligite. Melior est enim sapientia cunctis opibus preciosissimis et omnes desiderabile et non potest comparari. Ego sapientia habita in consilio et eruditus interuam cogitationibus.

11—19 = Prov. 8, 14—19. Mea est prudentia, mea est fortitudo. Per me Reges regnant, et legum conditores iusta decernunt. Per me principes imperant et potentes decernunt iustitiam. Ego diligentes me diliga, et qui misse vigilaverint ad me inuenient me. Mecum sunt diuitiae et gloria, opes superbae.

14. VFFSTON, oriuntur. vergl. 4, 20 und Scherz 1802.

17. GWÄLT, st. fem. nach der i-declination. vergl. Gramm. I, 620.

20—23 = Prov. 8, 22 u. 30. Dominus possedit me in initio viarum suarum, antequam quicquam faceret a principio. Cum eo eram cuncta componens.

24—26 = Prov. 8, 32. Nunc ergo filii audite me: Beati, qui custodiunt vias meas.

27, 28 = Prov. 8, 35 u. 36. Qui me inuenerit, inueniet vitam et hauret salutem, qui autem in me peccauerit, laedet animam suam.

29—34 sind, so viel ich finde, nicht übersetzung einer bestimmten stelle, siehe aber unter

dem einflusse von Sapientia 3, 1 ff. vultanden: Tuus stabuit iusti in magna constantia aduersus eos, qui se angustiaverunt et qui abstulerunt labores eorum. Videntes turbantur timore horribili et mirabantur in subitanea insperatae salutis, dicebant intra se, penitentium agentes et prae angustia spiritus gementes: Illi sunt, quos habuimus aliquando in derisum et in similitudinem improperii. Nos insensati vitam illorum aestimabamus insaniam et finem illorum sine honore: ecce, quemodo computati sunt inter filios Dei, et inter sanctos est sors illorum. Ergo erravimus a via veritatis et iustitiae lumen non luxit nobis et sol intelligentiae non est ortus nobis. — Q. löst diese ganze stelle fort.

32. WEREND, wohl noch das particip. vgl. 38, 43. 39, 22 u. ö. auch Facetus 244. — früher noch viel gewöhnlicher. vergl. Athis und Proph. A. 85 u. E. 80. Reaner 19888 u. s. w. — freilich ist hier die blosse futurbedeutung zu scharf hervortretend, dass man versucht sein möchte, wendend nur für eine ähnliche erweiterung zu halten, wie z. b. sament etc. (s. o. s. 285<sup>b</sup>, 7).